1 / 6

吉林省森林休憩保育研究会文件

吉森会〔2020〕4 号

吉林省森林休憩保育研究会关于

印发团体会员分类改革实施办法的通知

各分会（专业委员会）、会员组、办事处，各有关单位：

《吉林省森林休憩保育研究会团体会员分类改革实施办法》

已经2020年1月8日吉林省森林休憩保育研究会第二次会员代表

大会审议通过，现印发给你们，请按照执行。

吉林省森林休憩保育研究会

                             2020 年 1 月 14 日

 2 / 6

吉林省森林休憩保育研究会

团体会员分类改革实施办法

适应我省森林休憩保育事业发展需要，借鉴其他协会、学会、

研究会等社会组织做法，依据《吉林省森林休憩保育研究会章程》

有关规定，决定对本会团体会员进行分类改革，更有效地调动广

大会员投身研究会、建设研究会、发展研究会的积极性，为研究

会做出更大贡献。

    一、团体会员分类

本会团体会员分为一般单位会员、理事单位会员、常务理事

单位会员、副会长单位会员 4 类。

二、团体会员条件

（一）一般单位会员条件

1.从事保育经营、休憩康养、旅游观光、运动健康、环境保

护、科研教育、规划设计、金融保险、智能制造、种养加工、采

集利用、地空开发、产业经济等涉林各领域具有独立法人资格的

企业、单位、组织；

2.坚持中国共产党领导，践行习近平新时代中国特色社会主

义思想，树立“四个意识”，坚定“四个自信”，做到“两个维护”；

    3.遵守宪法和法律，依法经营；

    4.讲诚实，守承诺，重信用；

    5.拥护本会章程，有加入本会意愿，承诺入会后热爱、支持

 3 / 6

本会工作，积极参加本会活动，认真完成本会交办各项任务，按

时足额缴纳会费。

（二）理事单位会员条件

    除具备一般单位会员条件外，还需具备下述条件：

    1.具有一定的社会影响力；

    2.具有组织开展活动的能力和经济实力；

3.积极参加本会活动，承担并较好完成本会交办的各项工作

任务；

4.按时足额缴纳理事单位会员会费；

5.能为本会开展活动提供支持。

（三）常务理事单位会员条件

    除具备单位会员条件外，还需具有下述条件：

    1.具有较大的社会影响力；

    2.能自觉组织开展公信力建设活动，自行解决活动所需经费；

3.主动承担本会活动，较好完成本会交办的各项工作任务；

4.按时足额缴纳常务理事单位会员会费；

5.能为本会开展活动提供场所、资金、人力等多方面支持。

（四）副会长单位会员条件

    除具备单位会员条件外，还需具有下述条件：

    1.具有高度的社会影响力；

    2.能独立负责地组织一定领域内的公信力建设活动，自行解

决活动所需经费并有盈余；

 4 / 6

3.主动承担本会活动，出色完成本会交办的各项工作任务；

4.按时足额缴纳副会长单位会员会费；

5.能为本会开展活动提供资金支撑或其他人力、物力保证。

    三、团体会员会费

（一）按规定交纳会费，是会员必须履行的义务。

（二）团体会员执行如下会费标准：一般单位会员每年 1000

元；理事单位会员每年 2000 元；常务理事单位会员每年 5000 元；

副会长单位会员每年 8000 元。

（三）会费交纳时间为每年 1 月 1 日至 31 日。

（四）会员 1 年不交纳会费，视为放弃会员资格。

（五）会费主要用于本会《章程》规定的各项业务活动，严

禁挪作它用。

（六）每年年初，对上一年会费使用情况进行审计，形成书

面报告。

四、团体会员待遇

正式加入团体会员，享有以下待遇：

（一）获得“吉林省森林休憩保育研究会会员单位、理事单位、

常务理事单位、副会长单位”等相应称谓；

（二）享有本会政策指导、关系协调、人脉对接、专家讲座、

咨询服务等方面的优先权；

    （三）有权参与、参加本会组织的各种评价活动，接受相应

层级、等级排名；

 5 / 6

    （四）按照本会《章程》及有关规定，对外悬挂本会会员单

位、理事单位、常务理事单位、副会长单位、会长单位牌匾；

    （五）享有按照加入会员层级，以本会会员单位、理事单位、

常务理事单位、副会长单位等名义对外开展相关宣传、推介活动

的权利；

    （六）享有借助本会网站、公众号等相关媒体对本会员单位

进行展示、宣传、推介的权利；

    （七）有权请求本会协助其树立单位（个人）、产品、市场等

社会形象，提供年度社会评价报告；

    （八）根据企业发展需求，在本会业务范围内，有权请求本

会为其提升单位和产品信誉、质量等提供策划宣传服务；

    （九）优先参加本会组织的单项、综合及年度等各种荣誉评

选活动；

（十）优先参加本会推荐、组织的国内外各项交流、参访、

合作项目与活动。

五、团体会员管理

（一）团体会员入会，需提交入会申请，由本会进行资格审

查，报请理事会讨论通过后，颁发团体会员资证。

（二）团体会员单位的法定代表人或其指定的相关人为在本

会的权益人，代表单位参加本会举办的各项活动，享有本会选举

权、被选举权和表决权，对本会工作提出批评建议、进行监督。

（三）团体会员须严格执行本会决议，维护本会合法权益，

 6 / 6

定期向本会反馈情况、报告工作、提供资料、推送经验。

（四）实行入会自愿、退会自由管理办法，团体会员退会应

书面通知本会，并交回此前获颁的所有会员资证。

（五）团体会员如果 1 年不交纳会费或不参加本会活动，视

为自动退会。

（六）会员如有严重违反本会章程行为，经理事会或常务理

事会表决通过，予以除名。

本办法自本会 2020 年 1 月 8 日会员代表大会审议通过后执

行，解释权属本会理事会。